
  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 059/2020 -  PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, considerando 
o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no Artigo 1º, §4º 
da Lei Municipal nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 
2011, resolve: 

 
 

                                 TORNAR PÚBLICO 

 

 

1. Os candidatos relacionados no Anexo I que não compareceram para o 

cumprimento do Edital 041/2020 - PSS/SMRH para o cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS, denominados como 

AUSENTES estão ELIMINADOS do certame, em conformidade com o item 11.6 

do Edital de abertura nº 001/2019 – PSS/SMRH. 

                                               
 

 
Almirante Tamandaré, 21 de julho de 2020. 

                                            
 
 
 
 
 

     RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 

                                               

 

 

 

 



  
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO  
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ANOS INICIAIS 20 HORAS 
 

EDITAL Nº 041/2020 - PSS/SMRH 
 

CLASS. CANDIDATO CHAMADA 

1º REGIANE M. DOS SANTOS ANDRADE AUSENTE 

3º MARIA DE FATIMA DE C.CARDOSO AUSENTE 

5º LUCIMAR APARECIDA FIM REGADO AUSENTE 

6º BEATRIZ CARDOSO MACHADO AUSENTE 

7º MARJORE PEPPES CERQUEIRA AUSENTE 

9º NEUSELI SALUSTIANA FARIA AUSENTE 

12º CAROLINA ZIS DOS SANTOS AUSENTE 

19º BETULA TAVARES AUSENTE 

21º SHIRLEI TANHOLE DE LIMA AUSENTE 

24º ELISIANE L. SAUCEDO DE LARA AUSENTE 

26º LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS AUSENTE 

27º JACQUELINE GUIMARES PEDROSO AUSENTE 

30º LÉA CRISTINA DOTTI PENNA AUSENTE 

 


